Epistola Petri

I

Incipit argumentum in epistola beati Petri primam.

Discipulos saluatoris inuicto toto orbe diffusos et pegrinos in hunc seculo monstrat. et perire vite penitente suaderet. et in noua vita perficere tota cum sollicitudine extorcat symo petrus filius iohannis. puerus galilee vicus bethsaida frater andree apostoli.

Explicit argumentum. Incipit epistola beati petri apostoli prima. Capitulum. I

Etrus apostolus iesu christi.

Padocie asie et bithynie fuit per scientiam dei patris in sanctificationem spiritus. in obedientia et aspergimento sanguinis iesu christi. gratia vobis et pax multipliceatur. Benedictus deus et pater domini noster iesu christi qui fuit misericordia suam magnam regeneravit nos in spem viuam per resurrectionem iesu christi ex mortuis in hereditatem incorruptibilem et incotaminata et imarcessibilis regni seruatam in celis. in vobis qui in virtute dei custodimini per fidem in salute paratam reuelari in tempore nouissimo. In quod exultabit modicum nunc si oportet contristari in variis temptationibus vestrum probatio vestre fidei multo precioso fior fit auro quod per ignem probatur: inuenias in laude et gloriam et in honorem in reuelatione iesu christi: quem cum non videritis diligitis. In quem nunc quod non videntes creditis. credentes autem exultabitis leticia inenarrabili et glorificata; reportantes finem fidei vestre salutem aiaz vestras. De qua salute exquisierunt atque scrutati sunt prophetate. qui de futura in vobis gratia prophetarunt. scrutantes in quod vel quale tempore significaret in eis spiritus christi pronunciatis eas que in christo sunt passiones et posteriores gloriae: quibus reuelatum est. quod non sibi in ipsis vobis aut ministrabant ea que nunc nunciata sunt vobis per eos quod euangelizaverunt vobis spiritum mis-

so de celo: in quem desiderat angeli prospicere. Propterea quod succincti sunt metus vestre sobrium perfecti te pate in eas quod offerunt vobis gratiam in reuelatione iesu christi. quod si filii obedientie non figurati prioribus ignorantie vestre desiderant. sed fuit eum quod vocauit vos scripturam: ut et ipsi omnes peruersationes vestras sitis: Leviticus ii. quoniam scriptum est: sancti eritis. quoniam ego sanctus sum. Et si premi inuocatis estis quod sine acceptio personarum iudicat fuit vniuersus opus in timore incolatus vestri: et per conuerlamini. Societes quod non corruptibili auro vel argento redempti estis dominus vanus vestra peruersatio perne traditio: sed pericolo sanguine quod agni immaculati christi et incotaminati. per cogniti quod est in mundi substitutio manifestati autem nouissimus tempore propriez vos quod ipsum fideles estis in deo qui suscitat uit eum a mortuis. et dedit ei gloriam. ut fides vestra et spe esset in deo. Elias vestras castificantes in obedientia charitatis in fraternalitate amore simplici ex corde intusce diligite atque renati non ex semine corruptibili: sed incorruptibili per verbum dei vestrum et permanenter in eternum: quod omnis caro vestrum et fenum. et omnis gloria eius tamquam flos feni. Ex vestrum fenum et flos eius tecum est: ubi autem dominus manet in eternum. Hoc est autem vobis quod euangelizatum est in vobis.

II

Aponentes igitur oem maliciam et oem dolum et filiationes et iuidias et oes detractiones: sicut moniti sunt iustantes rationabiles et sine dolo lac complacite ut in eo crescat in salute: si tamen gustatis quoniam dulcis est dominus. Ad quem accedentes lapidem vestrum ab aliis quod est reprobatum. a deo autem electum et honorificatum. et ipsi tamquam lapides vestrum suppedicantur domino spirituales in sacerdotium sanctum offerentes spirituales hostias acceptabiles deo per iesum christum. Propter quod continet scriptura: Ecce ponio in syon lapidem summis angularem probatum electum preciosum. et qui crediderit in eum non confundetur. Clobis igitur honor credentibus non creditibus aut lapidis quem reprobauerunt editi sciantes: hic facetus est in caput anguli et lapis offensionis et petra scandali: his

III

B
Joh. 16. c.

Epistola

qui offendunt verbo nec credunt in quod positi sunt vos aut genus electum. regale sa
cerdotium. gens sancta. plus acquisitionis
virtutes annuncietis eius quod te nebris vos vocavit in ammirabile lumen
suum.

Qui aliqui non possunt dei nunc aut possunt
dei: qui non presecuri misericordiam nunc aut

Osee. 2.
Deut. io
Ro. 13. d.
Gal. 5. c.

misericordiam consecuti. Charissimi obsecro
vos tanquam aduenas et peregrinos absti
nere vos a carnalibus desideriis que mili
tant aduersus animam: puerationem vestram
inter gentes habentes bonam: ut in eo quod
detrancant de vobis tanquam de malefacto
ribus: ex bonis operibus vos considerantes,
glorificant deum in die visitationis. Sub
iecti igitur estote omni humane creature propter
deum. Huius regi quasi precellenti. siue duci
bus tanquam ab eo mutatis: ad vindictam ma
lefactorum. laudem vero honorum. Quia sic est
voluntas dei. ut benefacientes obmutescer
e faciat imprudentium hominum ignoran
tiam. Quasi liberi. et non quasi velamen ha
bentes malitie libertatem: sed sicut filii dei

Dees honorate. fraternitatem diligite.

Deum timete: regem honorificate. Ser
ui subditi estote in omni timore domini. non

tamen bonis et modestis: sed etiam discholos:

Hec est enim gratia propter dei pueriam susti
net quis tristicias paties iniuste. Que

enim est gratia: si peccantes et collaphycanti
suffertis. Sed si benefacientes patienter
sustinetis: hec est gratia apud deum. In hoc

enim vocati estis. quod et Christus passus est. per nos

vos relinquens exemplum ut sequimis
nisi vestigia eius. Qui per me non fecit nec in

uentus est dolus in ore eius. Qui cum
malediceret non maledicebat. cum patere
tur: non contuminebat. Tradebat autem iudi
canti se iniuste. Qui peccata nostra ipse
perlit in corpore suo super lignum. ut pecca
tis mortui iusticie vivamus: cuius liuore
sanari estis. Eratis enim sicut ones erran
tes: sed pueri estis nunc ad pastorem et eum
aiam retrarum.

III

Imiliter et mulieres subdite
sunt viris suis: ut et si qui non cre
dunt verbo per mulierem puerationem
nem sine verbo lucifrant. considerantes in

timore sancta puerationem vestram. Quan
tum si non sit extrinsecus capillatura aut
circumdatio auri aut indumenti vestimentis
et cultus: sed quia absconditus est cor
dis homo in incorruptibilitate quieti et
modesti spiritus qui est in conspectu dei locu
plex. Sic enim aliqui et sancte mulieres spe
rantes in deo orabant se subiecte propria
viris. sicut sara obediebat abrae dominum eum
vocans: cuius es sis filie benefacientes: et
non prementes ullam perturbationem. Tunc
similiter cohabitantes secundum sciendam. qui in
firmiori masculo mulierem impartientes
honorare tanquam coheredibus genere vite: ut non
impediant otones vestre. In fide autem Proverbi. 20.
omnes unanimis copatiates fraternalites Ro. 12. d. ps. 97
amatores misericordes. molesti. humiles
non reddentes malum per malo. nec male
dictum per maledictum: sed eccepsario benedic
entes: quod in hoc vocati estis ut benedicti
onem hereditatem possideatis: qui enim vult
vitam diligere. et dies videre bonos con
sercat linguam suam a malo. et labia eius
ne loquuntur dolu. Declinet autem a malo et
faciat bonum. inquit pacem et sequatur ea.
quia oculi domini super iustos. et aures eius
in paces eorum. virtus autem domini super faci
entes mala. Et quis est qui non noceat: si
boni emulatores fuerint. Sed et si quod pa
timini propter iusticiam. beati. Timore autem
eorum ne timuerit: ut non perturbemur. Nam
autem Christum sanctificate in cordibus vestris: pa
rati semper ad satisfactionem omnium poscenti
nos rorem de ea quod in vobis est spiritus: sed cum
modestia et timore pueriam honestes bonam
ut in eo quod detrahunt de vobis profundant
qui calunianter vestram bonam in Christo puer
ationem. Melius enim est ut benefacientes si
voluntas dei velit pati quam maleficienes
quod et Christus semper per peccatis nostris mortu
us est iustus per iniustis: ut nos offerret
deo mortificatos quidem carne vivifica
tos autem spiritu. In quo et his qui in carcere
erant spiritu veniens predicauit: qui incredu
li fuerant aliquando quoniam expectabant dei
patientiam in diebus noe cum fabricarent ar
ca: in qua pauci id est octo aie salve fact
sunt per aquam. Quod et vos nunc similis fore

Ero. 19.

Osee. 2.
Deut. io
Ro. 13. d.
Gal. 5. c.

Ro. 13. a.

Ro. 12. c.
Heb. 6. a. Col.
Tit. 2. c.
Cor. 7. c.
1 Cor. 5. c.

i. Joh. 3. a
Ela. 3.

Ela. 3.

A
Lul. 3. c
Ephe. 5. c

B

Proverbi. 20.
Ro. 12. d. ps. 97